

© Copyright for Polish edition by Bartosz Goździeniak

Data: 31.05.2016

Tytuł: Drugi okres warunkowy (second conditional)

Autor: Bartosz Goździeniak

e-mail: bgozdzieniak@gmail.com

Darmowy artykuł, opublikowany na:

www.fluent.com.pl

Niniejszy artykuł może być kopiowany oraz dowolnie rozprowadzany tylko i wyłącznie w formie dostarczonej przez Autora oraz pod warunkiem podania informacji o jego źródle. Jakikolwiek zmiany w zawartości artykułu są zabronione bez pisemnej zgody Autora. Odsprzedaż artykułu zabroniona.

Dystrybucja w internecie:

<http://www.fluent.com.pl/index.php/artykuly>

Wszelkie prawa zastrzeżone.

All rights reserved.

Drugi okres warunkowy jest tym, z którym najczęściej się spotykamy. Dzieje się tak dlatego, że przy jego pomocy możemy sobie pomarzyć, co by było, gdyby.

Użycie

Generalnie, drugi okres warunkowy używany jest wtedy, gdy **mówimy o teraźniejszości** i uzależniamy jedną czynność od drugiej, czyli **stawiamy warunek „jeśli”**. Powtórzę, drugi okres warunkowy służy do mówienia o teraźniejszości. Warunek, który stawiamy jest **niemożliwy do spełnienia**, czyli **nie może się wydarzyć**.

Konstrukcja zdania

Jeśli chcemy zapamiętać konstrukcję zdania w drugim okresie warunkowym, wystarczy zapoznać się z zasadą „**back in time, back in tense**”. Cofając w czasie rzeczywistym, cofamy także z czasem gramatycznym.

Przypomnijmy sobie, że pierwszy okres warunkowy mówi o przyszłości, a czasy gramatyczne w nim zastosowane to Present Simple i Future Simple (will). Gdy cofniemy w czasie rzeczywistym, z przyszłości do teraźniejszości, czasy gramatyczne zmieniają się na odpowiednio Past Simple i „would”. Konstrukcja zdania wygląda następująco:

zdanie z if: Past Simple

zdanie z przecinkiem: would

Przykłady zdań:

- *If I were rich, I would buy a house.*
- *If they went on holiday, they would go to the USA.*

- *If I didn't have any car, I wouldn't drive to work.*
- *I wouldn't feel that jealous, if he didn't have a date with that beautiful girl.*

- *What would you do, if there was a zombie apocalypse?*

→ *If you had a pet, what would you have?*

Trochę więcej o warunku

Co prawda napisałem powyżej, że w drugim okresie warunkowym warunek jest niemożliwy do spełnienia, ale nie do końca jest to prawda. Według moich obserwacji, w ten właśnie sposób moi studenci najlepiej zapamiętują gramatykę tego okresu warunkowego, dlatego też tak ją tłumaczę. Niemniej jednak warunek w drugim okresie warunkowym może być:

- możliwy do spełnienia - wtedy mówimy o mało prawdopodobnej sytuacji w przyszłości, ale wciąż dającej nadzieję, że się wydarzy, np. *If I was a lottery winner, I would buy a new car.*
- niemożliwy do spełnienia - wtedy gdybamy o teraźniejszości, np. *If I were a lottery winner, I would buy a new car.*

Czy zauważyliście, jak zmienia się czasownik być w zdaniu z *if*?

Chciałbym przypomnieć, że nauka okresów warunkowych pod względem tego, czy warunek jest możliwy, czy niemożliwy do spełnienia jest raczej trudna. Dużo łatwiej zapamiętać prostą zasadę „back in time, back in tense”.